

DELÅRSRAPPORT 4. KVARTAL OG ÅRET 2016

# SOLIDT 4. KVT OG STÆRKT 2016

**EBITDA FOR 4. KVT.**  
ØGET MED 23% TIL  
DKK 513 MIO.

**EBITDA FOR 2016**  
ØGET MED 27% TIL  
DKK 2,6 MIA.

**HØJERE UDLODNING**  
TIL AKTIONÆRER



## 4. KVT. 2016

- Fortsat vækst i fragtmængder
- 6% omsætningsvækst, justeret
- Resultat før særlige poster og skat steg 50% til DKK 268 mio.
- ROIC før særlige poster steg til 17,8%

## FORVENTNING 2017

- Omsætningsvækst på 4%, justeret
- EBITDA-forventning på DKK 2,6-2,8 mia.
- Investeringer på DKK 0,9 mia. plus forventet betaling af DKK 0,8 mia. for to Channel-færger

“Vi løftede indtjeningen betydeligt i løbet af 2016, men forsætter ufortrødent vores jagt på forbedringer. Vi ser især frem til at udforske digitale muligheder for at forbedre kundetilfredsheden og effektiviteten af driften.”

**Niels Smedegaard, CEO**

Omsætningen steg med 6% i 4. kv. justeret for valutakursændringer og eksklusive omsætning fra bunkertillæg. Den rapporterede omsætning steg med 1% til DKK 3,4 mia.

EBITDA før særlige poster steg i 4. kv. med 23% til DKK 513 mio. efter højere indtjening i primært Shipping Division.

Omsætningen steg med 8% for hele året justeret for valutakursændringer og eksklusive omsætning fra bunkertillæg. Den rapporterede omsætning steg med 2% til DKK 13,8 mia.

EBITDA før særlige poster steg for hele året med 27% til DKK 2.588 mio. efter højere indtjening i primært Shipping Division.

Rutenetværket transporterede 17% mere fragt og 6% flere passagerer i 4. kv. Vækst-raterne for hele året var henholdsvis 21% og 12%.

### Øget udlodning til aktionærer

DFDS' bestyrelse har besluttet at øge udlodningen til aktionærene i lyset af det højere indtjeningsniveau og tilpasning af den finansielle gearing til politikken for kapitalstruktur og udlodning.

Udbyttet foreslås øget med 33% til DKK 8.00 pr. aktie. Desuden igangsættes to aktietilbagekøb på i alt op til DKK 800 mio. med afslutning henholdsvis 21. februar og 15. august. Se separat meddelelse for mere information.

### Forventning 2017

Koncernens omsætningsvækst forventes at blive omkring 4%, eksklusive bunkertillæg.

Koncernens EBITDA før særlige poster forventes at blive i et interval på DKK 2.600-2.800 mio. (2016: DKK 2.588 mio.).

### NØGLETAL

DKK mio.	4. KVT.	4. KVT.		Hele året	Hele året	
Før særlige poster	2016	2015	Δ %	2016	2015	Δ %
Omsætning	3.351	3.324	1%	13.790	13.473	2%
<b>EBITDA</b>	<b>513</b>	<b>418</b>	<b>23%</b>	<b>2.588</b>	<b>2.041</b>	<b>27%</b>
EBIT	271	201	35%	1.644	1.199	37%
Resultat før skat	268	178	50%	1.600	1.079	48%

### DFDS A/S

Sundkrogsgade 11  
2100 København Ø  
CVR 14 19 47 11

www.dfds.com

7. februar 2017  
Selskabsmeddelelse nr.: 10/2017

### KONTAKT

Niels Smedegaard, CEO  
+45 33 42 34 00

Torben Carlsen, CFO  
+45 33 42 32 01

Søren Brøndholt Nielsen, IR  
+45 33 42 33 59

Gert Jakobsen, Communications  
+45 33 42 32 97

### TELEKONFERENCE I DAG

#### KL. 11.00 CET

Telefonnumre til konferencen:  
DK +45 70223500  
US +1 646 722 4972  
UK +44 20 75721187

Adgangskode: 90002377#

### FORBEHOLD

Udsagnene om fremtiden i denne meddelelse er behæftet med risici og usikkerhed. Dette indebærer, at den faktiske udvikling kan afvige væsentligt herfra.